<sup>9</sup> Ezech. xxxvii, 5, 6. <sup>10</sup> Luc. xvi, 19. <sup>11</sup> Isa. xxix, 21. <sup>12</sup> Isa. v, 24. <sup>13</sup> Rom. vii, 24.

(42) Ita sex mss. At editi enim LXX φέρω ἐφ' ὑμᾶς.

(43) Sic mss. novem et editio Basil. At editio Paris. uberius σάρκα, καὶ ἐκτενῶ ἐφ' ὑμᾶς δέρμα, καὶ δώσω πνεῦμά μου εἰς ὑμᾶς: sed illa, καὶ ἐκτενῶ, etc., perperam ab otiosis ex vulgato Scripturæ textu addita esse arbitramur.

(44) Hic rursus editi et Colb. tertius enim Coisl. Κύριε, Κύριε. Rursus quoque in aliis quatuor mss. vox Κύριε semel ponitur. Ibidem editio Paris. ὁμοῖός σοι. Θάνατος ἀμαρτωλῶν πονηρός. Ἀκριβῶς, etc. Sed septem mss. et editio Basil. ita, ut in contextu. Colb. tertius ἀληθῶς πρόσκειται.

(45) Ita quatuor mss. Deest articulus in editis. Mox editio Paris. πλημμελίσουσιν. Καὶ. At quinque mss. ita, uti edidimus.

(46) Ita mss. quinque. Editi παρῆρσία ἐν τοῖς. Scriptor, quisquis fuit, cum verbis illis usus est, Μισοῦσι γὰρ ἐν π. ἐλ. respexisse videtur ad Isa. xxix, 21.

lud, Omnia ossa mea dicent, secundum resurrectionis mysterium. Hæc enim, inquit, dicit Dominus ossibus his<sup>9</sup>: Ecce ego fero in vos spiritum vitæ, et dabo super vos nervos, et reducam super vos carnes, et vivetis, et cognoscetis quod ego sum Dominus. Hæc itaque ossa, resumpta vita, resurrectionis eorum auctori gratias persolvant, dicent: Domine, Domine, quis similis tibi?

14. Accurate adjectum est: Vers. 22. Mors peccatorum mala. Nam est quædam mors justorum, natura non mala, sed bona. Qui enim Christo commoriuntur, in bona morte versantur; et qui mortui sunt peccato, bona ac salutaris morte mortui sunt.

At vero peccatorum mors mala est. Excipit enim illos supplicium, juxta atque divitem purpura et bysso indutum, et singulis diebus splendide epulantem<sup>10</sup>. Et qui oderunt justum delinquent. Qui quod in delictis vivunt, odio habent justum: quippe moribus justis tanquam regulæ rectitudine isti ita redarguantur, melioris scilicet comparatione. Et quoniam in peccatis vivunt, odio prosequuntur justum, propter objurcationum timorem: et quia oderunt, iterum sese peccatis involvunt. Multæ enim sunt causæ, ob quas justus odio habeatur; nimirum illa redarguendi libertas. Odio enim habent redarguentem in portis<sup>11</sup>, et sermonem sanctum abominantur<sup>12</sup>. Ambitio item prioris loci, principatusque cupiditas, multorum<sup>13</sup> odia in præstantiores concitarunt; nonnunquam etiam ignorantia famæ justitæ, et quis sit justus. Mors peccatorum mala. Aut etiam vitam omnem, mortem appellat, quod carnem hanc Apostolus mortem vocavit, dicens<sup>14</sup>: Quis me liberabit de corpore mortis hujus? Qui autem hoc corpore male utuntur, efficiuntque ut peccato omnî inserviat, malam sibi mortem præparant. Vers. 23. Redimet Dominus animas servorum suorum, et non delinquent omnes qui sperant in eo. Quandoquidem ii qui ideo creati erant ut Domino servirent, sub inimici servitute detinebantur, illorum animas pretioso suo sanguine redimet. Quapropter nullus eorum qui in ipsum sperant, in delictis versabitur.